
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

     П Р И К А З 

 

 

16.07.2021 г.                          ст. Зеленчукская                              №  109 

 

Об  ответственности руководителей 

общеобразовательных учреждений  

Зеленчукского муниципального  

района за профессиональный  маршрут  

выпускников  общеобразовательных  

учреждений Зеленчукского  муниципального 

района. 

    

             В  соответствии с Федеральным законом от 27.12.2012г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Концепцией Федеральной 

целевой программы развития образования на 2016 -2020 годы (утв. 

распоряжением Правительства РФ от 29 декабря 2014 г. № 2765-р), 

Постановлением Минтруда РФ от 27 сентября 1996 г. № 1 «Об утверждении 

Положения о профессиональной ориентации и психологической поддержке 

населения в Российской Федерации», в целях проведения ранней    

профориентационной работы с обучающимися  Зеленчукского 

муниципального района,  

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

 

1. Руководителям  общеобразовательных учреждений Зеленчукского 

муниципального района: 

1.1. Разработать и утвердить план адресной профориентационной  

работы среди обучающихся 8-11 классов общеобразовательных 

учреждений  Зеленчукского муниципального района на 2021 -2023 

гг. 

1.2. Обеспечить реализацию плана в течение учебного года. 

1.3. Нести ответственность за профессиональный образовательный  

маршрут выпускников 9-11 классов для принятия своевременных 



мер по получению профессионального  образования или 

трудоустройства несовершеннолетних. 

1.4. Своевременно информировать Управление  образования  

администрации Зеленчукского муниципального района об обучении, 

трудоустройстве, успеваемости, отчислении из учебного заведения 

среднего профессионального образования выпускников  

общеобразовательной организации. 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Зеленчукского  

муниципального района                                                      В.Г. Лосева 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


